
DU-RM.0012.17.2021 

1/10 

PPrroottookkóółł    zz  KKoommiissjjii  RRoozzwwoojjuu  ii  PPoolliittyykkii  PPrrzzeessttrrzzeennnnee   

zz  ddnniiaa    1188  mmaarrccaa  22002211    rrookkuu   

  PPoossiieeddzzeenniiee  kkoommiissjjii  zzddaallnnee 

• Prowadzący obrady: Przewodnicząca Komisji  - Patrycja Juszczyk  

• Porządek Komisji zgodny z planem pracy  

1.  Opiniowanie materiałów sesyjnych Rady Miejskiej w Czeladzi. 

2. Sprawy różne.  

• Czas trwania posiedzenia  od 15.15 do 16.00  

• Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności Obecnych    8 z 9,  

• Zastępca Burmistrza Elżbieta Dmitruk  

• Naczelnik Anna Młodecka  

• Naczelnik Małgorzata Skiba 

• Prezes Czeladzkich Wodociągów Artur Smagorowicz 

Przebieg obrad:  

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – Witam Państwa bardzo serdecznie na zdalnym posiedzeniu 
Komisji Rozwoju i Polityki Przestrzennej. Dzień dobry Pani Burmistrz, dzień dobry wszystkim 
Radnym. Pozwolę sobie udostępnić żeby nam było łatwiej, wiemy co się tutaj będzie działo  
i jesteśmy w stanie śledzić materiały sesyjne, uzasadnienia i mapy, które są dostarczone w ramach 
określonych materiałów. Dzisiaj mamy do przeanalizowania jedynie materiały sesyjne i będziemy 
korzystać z informacji, które z Biura Rady dostaliśmy. Idąc po kolei, zgodnie z materiałami na naszą 
komisję będziemy podejmować opinię na temat projektów uchwał w ramach naszej komisji. Plan 
głosowania jest taki sam i schemat głosowania. Będę państwa pytała o to czy ktoś jest przeciw, czy 
się wstrzymuje, jeżeli nie to uznaję, że wszystkie głosy są głosami pozytywnymi, opiniującymi 
pozytywnie dany projekt uchwały. Jeżeli Państwo będziecie mieć jakieś pytania, bądź jakieś inne 
zdanie, to ja w momencie kiedy udostępniam ten ekran, nie widzę Państwa także proszę abyście się 
odzywali, że głos jest przeciw albo wstrzymujący się i to nam wiele ułatwi. Przechodzimy zatem do 
pierwszej uchwały, która nie ma określonego numeru, gdyż nie dostaliśmy wszystkich materiałów 
na najbliższą sesję wobec tego widoczny przed Państwem projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Czeladź na rok 2021. Nie ma żadnych zaskoczeń w tym temacie, pytań, ale jeżeli mogłabym 
prosić przedstawiciela wydziału Panią Naczelnik o króciutkie wprowadzenie bo myślę, że każdy  
z nas wie o co chodzi. 
 
Ad 1. Opiniowanie materiałów sesyjnych  
 
Naczelnik Małgorzata Skiba- dzień dobry Państwu, ja dzisiaj gościnnie w Biurze Rady ponieważ mój 
sprzęt odmówił posłuszeństwa, ale jestem z Państwem. Jeśli chodzi o program opieki nad 
zwierzętami to jak co roku Rada Miejska ma obowiązek uchwalić taki program do końca marca 
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danego roku. Program jest uchwalany na dany rok budżetowy. Może powiem co się zmieniło  
w stosunku do roku ubiegłego, albo co się nie zmieniło. Dalej mamy schronisko dla bezdomnych 
zwierząt w Sosnowcu. Państwo wyrazili zgodę na podpisanie porozumienia międzygminnego i na 
podstawie tego porozumienia schronisko świadczy usługi przyjmowania bezdomnych zwierząt  
z terenu naszej gminy. Zmieniliśmy jeden z podmiotów, który świadczy usługę sterylizacji i kastracji 
wolno żyjących kotów. W tym roku jest to fundacja „For Animals” , udogodnieniem jest to, że 
fundacja zabiera na zabiegi zwierzęta z naszego miasta swoim transportem. To jest fundacja  
z Katowic. Po zabiegu odwozi na miejsce do opiekunów społecznych naszego miasta. Mamy zmianę 
w kwocie jeżeli chodzi o zbieranie zwłok martwych zwierząt, tutaj jest niższa kwota za sztukę. 
Wcześniej było 130 000 zł w tej chwili mamy 80 000 zł. Jeśli chodzi o czipowanie zwierząt, dalej 
firma Bafir, to jest jedyna firma, która zgłosiła się z naszego miasta. Kwota 35 zł za sztukę 
zaczipowania jednego zwierzęcia. Program został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Będzinie, przez organizację społeczną, było to stowarzyszenie opieki nad 
zwierzętami „Nadzieja na dom” w Sosnowcu i przez 3 koła łowieckie, które działają na naszym 
terenie. W związku z tym proszę o przyjęcie programu i podjęcie uchwały. 
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- Pani Naczelnik myślę, że w zupełności wystarczy, bardzo 
dziękuje. Dziękujemy za wszystkie informacje. Czy państwo Radni macie pytania do tego projektu 
uchwały? Czy ktoś z Państwa jest przeciw? Czy ktoś z Państwa się wstrzymuje? Nie widzę, wobec 
tego wszyscy Państwo Radni pozytywnie zaopiniowaliście ten projekt uchwały. 
 
Projekt Nr 25 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Czeladź na rok 2021. 
Wynik głosowania:  

Głosów „ZZaa”- 7 
Głosów „PPrrzzeecciiww” –0   
Głosów „WWssttrrzzyymmuujjąąccyycchh  ssiięę” - 0 
Obecnych na posiedzeniu – 7 

 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 
XXVII/330/2020 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 30 września 2020 r. w sprawie uchwalenia 
„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
będących w posiadaniu Czeladzkich Wodociągów Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na lata 
2021-2023. Czy jest z nami obecny przedstawiciel Czeladzkich Wodociągów? 
 
Zastępca Burmistrza Elżbieta Dmitruk- Pan Prezes miał się zalogować  
 
Prezes Czeladzkich Wodociągów Artur Smagorowicz- dzień dobry, jestem zalogowany tylko 
niestety mnie nie widać, ale dźwięk jak najbardziej.  
 
Zastępca Burmistrza Elżbieta Dmitruk- w takim razie oddaje głos Panu Prezesowi, jeżeli będzie taka 
potrzeba to ja się włączę.   
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Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- bardzo dziękuje, dzień dobry Pani Prezesie, wcześniej się nie 
witaliśmy bo nie widziałam czy jest Pan obecny. Bardzo nam miło, że Pan jest, oddaje Panu głos. 
 
Prezes Czeladzkich Wodociągów Artur Smagorowicz- witam serdecznie, bardzo przepraszam 
pierwszy raz się w ten sposób z Państwem porozumiewam. Zaproponowane zmiany do 
wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych są właściwie 4. Pierwsze 2 
zmiany niestety spowodowane są tym, iż mieliśmy po wygranym przetargu przez biuro projektowe 
zaplanowane 2 inwestycje na rok 2020, natomiast one miały się odbyć na zasadzie, że jedno miało 
mieć do końca maja zadanie wykonane i projekt i w tym momencie zadanie byłoby wykonane to 
jest inwestycja ul. Reymonta oraz druga duża inwestycja to ul. 3 - go Kwietnia, tu wykonanie miało 
być do końca sierpnia, niestety nie został wykonany pomimo naszych licznych upomnień biuro 
projektowe nie podjęło żadnej reakcji ze swojej strony. Zostaną naliczone kary, natomiast umowy 
zostaną rozwiązane. Niestety spowoduje to, że będziemy musieli te projekty przesunąć,  
o wykonanie samego projektu na rok przyszły, natomiast ze względów taryfowych będziemy chcieli 
te środki przesunąć na inne zadanie. To jest zadanie związane z ul. Rolniczą i te środki chcielibyśmy 
przesunąć na duże większe wydatki związane z ul. Rolniczą. W WPI były planowane na około 
1.000.000 zł natomiast obecny projekt to blisko 5.000.000 zł. Niestety jest to spowodowane 
kilkoma rzeczami, z początku byłem zły na swoje służby, że źle oszacowały, natomiast nie do końca 
ponieważ tam było założone, że wykonamy około kilometra sieci więc wszystko było ok jeśli chodzi 
o założenia szacunkowe wykonania tego odcinka kanalizacji, natomiast okazuje się ze względów 
projektowych czyli geodezyjnych i wysokościowych nie jest możliwe i jest konieczność zwiększenia 
przepompowni ścieków. Po za tym również ze względów wysokościowych sieć, która miała mieć 
długość 1000 metrów będzie miała 1600 metrów. Ten projekt był zatwierdzony przez Powiatowy 
Zarząd Dróg, po zmianach projektowych musiał być również przez nich zatwierdzony. Okazało się, 
że są tam już wybudowane ścieżki rowerowe więc musimy tam na tym  odcinku robić metodą 
bezwykopową co również zwiększa wartość. Robiliśmy to zdanie ponieważ tam deweloper 
sprzedaje dosyć duże ilości działek, więc żeby mieszkańcy mogli tam zamieszkać ten teren trzeba 
uzbroić. Jak się okazuje te działki są dosyć atrakcyjne i zostały sprzedane bardzo szybko. Deweloper 
przystąpił do drugiej fazy sprzedaży działek, więc trzeba pomyśleć przy wykonaniu tej inwestycji 
przyszłościowo o możliwości zasilenia tych działek bo jest taka konieczność. Stąd z projektu, który 
szacowaliśmy na blisko 1.000.000 zł robi się 4.700.000 zł. W związku z tym chcielibyśmy prosić  
o możliwość przesunięcia tych środków z ul. Reymonta i ul. 3 - go Kwietnia na zwiększone zadanie 
związane z ul. Rolniczą. Mamy tu jeszcze jeden punkt 4 to jest inwestycja wymiany sieci 
wodociągowej ul. Polnej i tutaj Pan Burmistrz zdecydował, aby MZGK wykonał remont drogi oraz 
nawierzchni chodników, z naszej strony mamy tam do wymiany sieć wodociągową. Żeby nie 
dewastować świeżo zrobionych dróg dlatego chcielibyśmy Państwa prosić o wyrażenie zgody na 
inwestycję i poniesienie nakładów związanych z wymianą sieci wodociągowej ul. Polnej. To są 
zmiany o jakie chcielibyśmy prosić o akceptację w wieloletnim planie inwestycji.  
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- bardzo dziękuje Panie Prezesie za szczegółowe omówienie 
wszystkich punktów. Czy Państwo Radni macie jakieś pytania do zaprezentowanego materiału? Pan 
Radny Wojciech Maćkowski 
 
Wojciech Maćkowski-  dzień dobry Państwu jeszcze raz, skorzystam z okazji, że jest Pan Prezes. 
Sprawa dotyczy tematu, który już poruszałem podczas krótkiej rozmowy telefonicznej zarówno  
z Panem Prezesem jak i z Panem Burmistrzem, a mianowicie odcinka ul. Przełajskiej, a konkretnie 
od ostatnich budynków za ul. Jagodową to jest numer 27 i w stronę dawnego przejazdu kolejowego 
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czyli tego pierwszego odcinka Przełajskiej. Zwracali się do mnie też mieszkańcy tego odcinka 
mówiąc o potrzebie wykonania kanalizacji. W ostatnim okresie pojawił się deweloper, który był 
zainteresowany działkami w tamtym rejonie, ale jest także zainteresowany infrastrukturą 
kanalizacyjną. Jeśli realizujemy etapami ten rejon to wydaje się też zasadne, że można też wziąć 
pod uwagę realizację tego pierwszego odcinka Przełajskiej od ostatnich domów do przejazdu 
kolejowego. W pierwszej rozmowie z Panem Prezesem otrzymałem taką informację, że kanalizacja 
na tym odcinka byłaby przy kolejnych budynkach niewydolna i chciałem uzyskać tą informację czy 
rzeczywiście tak jest np. ze względu na jej zwężenie, niewydolność,  z czego to wynika i czy jest 
perspektywa choćby nakładem dewelopera, czy gminy w latach kolejnych wykonanie kanalizacji 
zwłaszcza, że w planie jest wykonanie wodociągów ul. Przełajskiej,  więc też byłoby to uzasadnione 
żeby nie rozkopywać tej drogi dwukrotnie, na tym pierwszym wspomnianym odcinku.  
 
Prezes Czeladzkich Wodociągów Artur Smagorowicz- jeżeli chodzi o ul. Przełajską, jak najbardziej 
ta ulica jest przewidziana, ale jeśli chodzi o wodociąg. Tutaj musimy podjąć te działania ze względu 
na to, żeby utrzymać prawidłowe ciśnienie na nowych obiektach związanych z ul. Rolniczą bądź 
mniejszych przylegających ulicach, natomiast w ogóle nie jest brane przez Czeladzkie Wodociągi 
uzbrojenie w sieć kanalizacyjną. Nie wiem czy się dobrze zrozumieliśmy jeśli mówimy o wydolności 
sieci kanalizacyjnej bo tu rozumiem to będzie całościowo nowa sieć kanalizacyjna i trzeba by ją 
zaprojektować. Jeśli faktycznie jest taka wola, że deweloper by się tego podjął to jak najbardziej 
myślę, że jest możliwość wykonania takiego odcinka kanalizacji i możemy przystąpić do rozmów na 
ten temat, natomiast trzeba mieć świadomość, że obecnie zatwierdzane taryfy nie przewidują 
kosztów z ewentualnym odkupieniem od dewelopera tego odcinka. Można by ten odcinek odkupić 
uwzględniając w kolejnych latach taryfowych czyli najbliższy to będzie 2024 rok.  
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- Panie Radny, czy ja dobrze zrozumiałam bo wydaje mi się, że 
pytał Pan o coś innego. 
 
Wojciech Maćkowski- właśnie nie wiem, czy my się rozumiemy. Zerknąłem sobie na mapę, na 
wysokości budynku Przełajska 56 po prawej stronie i Przełajska 31 po lewej stronie łączy się 
podpięcie kanalizacji. Mam na myśli odcinek od tych 2 budynków, gdzie ona się podobno kończy  
w stronę dawnego przejazdu kolejowego czyli tam gdzie ta sieć jest równa i moje pytanie było czy 
faktycznie ta sieć tam się kończy i z jakich przyczyn ona dalej nie może być wciągnięta. Nie mówię  
o zejściu niżej, gdzie konieczna byłaby przepompownia tylko ten odcinek. Nie mówię tu  
o kwestiach kosztowych bo to jest oczywiste, ale bardziej pytam o sprawy techniczne.   
 
Prezes Czeladzkich Wodociągów Artur Smagorowicz- nie rozumiem takiego tematu dlaczego nie 
może być ciągnięta sieć dalej. Może być ciągnięta sieć dalej, tak jak Pan Radny wspomniał ze 
względów wysokościowych konieczna będzie przepompownia tego nie wiem. Zapewne podczas 
wykonywania projektu i ustaleniu punktów wysokościowych będzie taka możliwość  stwierdzenia 
tego.  
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- Pan Radny Maćkowski wskazywał na fakt dopytania się 
kanalizacji i informacji od Państwa, że nie ma możliwości zrobienia dalej tej kanalizacji w kierunku 
ul. Przełajskiej.  Czy ja dobrze rozumiem Panie Radny? 
 
Wojciech Maćkowski- odcinek ul. Przełajskiej w tym przebiegu jest mniej więcej równy  
i rozumiem, że ostatnie budynki, o których wspominałem to są te podpięte do kanalizacji, a dalsze 
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już nie, dlatego się zastanawiam czy są jakieś na tym pierwszym odcinku, nie mówię o odcinku 
poniżej, gdzie ewentualnie przepompownia byłaby konieczna, tylko pytam o ten pierwszy odcinek 
od budynku 56 w stronę przejazdu. Tutaj występowały by jakieś spore trudności techniczne, bo nie 
jestem specjalistą od kanalizacji, jak zakończona jest ta kanalizacja. Jak się kończy na zasadzie 
kolektora zbiorczego i czy rzeczywiście tak jest, że ta kanalizacja w tym miejscu się kończy.  
 
Prezes Czeladzkich Wodociągów Artur Smagorowicz- przepraszam bardzo bo bardzo przerywało, 
jakie jest pytanie.   
 
Wojciech Maćkowski- Panie Prezesie ja się postaram z Panem na spotkanie umówić. 
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- słychać panów bardzo dobrze. Panie Radny rzeczywiście lepiej 
umówić się z Panem Prezesem.  
 
Wojciech Maćkowski- żeby nie ciągnąć tego tematu, umówię z Panem Prezesem na spotkanie.  
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- dziękuje bardzo. Inni Państwo Radni macie pytania do tego 
projektu? Czy ktoś z Państwa jest przeciw? Czy ktoś z Państwa się wstrzymuje? Nie widzę, wobec 
tego wszyscy Państwo Radni pozytywnie zaopiniowaliście ten projekt uchwały. 
 
Projekt Nr 29 
w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/330/2020 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 30 września 2020 r. 
w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Czeladzkich Wodociągów Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością na lata 2021-2023. 
Wynik głosowania:  
Głosów „Za”- 8 
Głosów „Przeciw” –0   
Głosów „Wstrzymujących się” - 0 
Obecnych na posiedzeniu –8 
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- Przechodzimy dalej, projekt w sprawie wyrażenia zgody na 
oddanie w użytkowanie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czeladź oznaczonej jako dz. 
181/9 k.m 12 na rzecz Czeladzkiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego - ZBK Sp. z o.o. Tutaj 
chodzi o ul. Szpitalną 2, mapy nie mamy, ale wszystko jest w uzasadnieniu. Mogę prosić Panią 
Naczelnik Młodecką o kilka słów.  
 
Naczelnik Anna Młodecka- dzień dobry, zgodnie z przyjętą zasadą, że wszystkie nieruchomości, 
które mają charakter mieszkalny oddajemy pod zarządzanie do Czeladzkiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego, tak też chcemy postąpić w przypadku tej nieruchomości, która została 
nabyta ponad rok temu, ale żeby przekazać do CTBS musieliśmy tą działkę najpierw podzielić  
i wyszacować. W związku z czym po uregulowaniu tych spraw występujemy do rady o zgodę na 
przekazanie w użytkowanie tej nieruchomości mieszkaniowej do CTBS-ZBK.    
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- bardzo dziękuje. Szanowni Państwo nie przedłużając czy ktoś  
z Państwa jest przeciw temu projektowi uchwały? Czy ktoś z państwa się wstrzymuje? Opinia 
wszystkich Radnych obecnych na posiedzeniu komisji Rozwoju i Polityki Przestrzennej jest 
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pozytywna. Projekt został zaopiniowany pozytywnie.  
 
Projekt Nr 30 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Czeladź oznaczonej jako dz. 181/9 k.m 12 na rzecz Czeladzkiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego - ZBK Sp. z o.o 
Wynik głosowania:  
Głosów „Za”-8 
Głosów „Przeciw” –0   
Głosów „Wstrzymujących się” - 0 
Obecnych na posiedzeniu – 8 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- kolejny projekt uchwały w sprawie w sprawie  wyrażenia zgody 
na oddanie nieruchomości oznaczonych jako część działki  nr 30/9 arkusz mapy nr 41,  część działki  
nr 104/20 arkusz mapy nr 13,  część działki nr 14/1 arkusz mapy nr 58, w dzierżawę  w drodze  
bezprzetargowej, na rzecz dotychczasowych  dzierżawców. Myślę, że tutaj wątpliwości żadnych nie 
ma. Mamy w treści uchwały wskazane wszystkie części działki, które miałby być w drodze 
bezprzetargowej oddane na rzecz dotychczasowych dzierżawców z uzasadnieniem i mapami.  
W mojej opinii nie budzi to żadnych wątpliwości, ale zapytam czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś 
pytania w tym temacie? Nie ma żadnych pytać, wobec tego czy ktoś z Państwa jest przeciw temu 
projektowi uchwały? Czy ktoś z państwa się wstrzymuje? Opinia wszystkich Radnych obecnych na 
posiedzeniu komisji Rozwoju i Polityki Przestrzennej jest pozytywna. Projekt został zaopiniowany 
pozytywnie. 
 
Projekt Nr 27 
w sprawie  wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości oznaczonych jako część działki  nr 30/9 
arkusz mapy nr 41,  część działki  nr 104/20 arkusz mapy nr 13,  część działki nr 14/1 arkusz mapy 
nr 58, w dzierżawę  w drodze  bezprzetargowej, na rzecz dotychczasowych  dzierżawców. 
Wynik głosowania:  

Głosów „ZZaa”-8 
Głosów „PPrrzzeecciiww” –0   
Głosów „WWssttrrzzyymmuujjąąccyycchh  ssiięę” - 0 
Obecnych na posiedzeniu – 8 

Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- kolejny projekt uchwały tego samego typu. Czy ktoś z Państwa 
jest przeciw projektowi w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości oznaczonych jako 
część działki  nr   68 arkusz mapy 6,  część działki nr 140/12 arkusz mapy nr 20,  część działki nr 
54/13 arkusz mapy nr 13,  część działki nr 217 arkusz mapy nr 22, część działki nr 130/1 arkusz mapy 
nr 24,   działka nr 191/5 arkusz mapy nr 22, działka nr 47/5 arkusz mapy nr 43, część działki nr 156/1 
arkusz mapy nr 3,   część działki nr 29/15 arkusz mapy nr 41, część działki nr 2/121 arkusz mapy nr 
11, część działki nr 79/3 arkusz mapy nr 6, część działki nr 78/3 arkusz mapy nr 6,  
w dzierżawę  w drodze  bezprzetargowej, na rzecz dotychczasowych  dzierżawców? Czy ktoś  
z państwa się wstrzymuje? Opinia wszystkich Radnych obecnych na posiedzeniu komisji Rozwoju  
i Polityki Przestrzennej jest pozytywna. 
 
 

Projekt Nr 28 
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w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości oznaczonych jako część działki  nr   68 arkusz 
mapy 6,  część działki nr 140/12 arkusz mapy nr 20,  część działki nr 54/13 arkusz mapy nr 13,  część 
działki nr 217 arkusz mapy nr 22, część działki nr 130/1 arkusz mapy nr 24,   działka nr 191/5 arkusz 
mapy nr 22, działka nr 47/5 arkusz mapy nr 43, część działki nr 156/1 arkusz mapy nr 3,   część 
działki nr 29/15 arkusz mapy nr 41, część działki nr 2/121 arkusz mapy nr 11, część działki nr 79/3 
arkusz mapy nr 6, część działki nr 78/3 arkusz mapy nr 6, w dzierżawę  w drodze  bezprzetargowej, 
na rzecz dotychczasowych  dzierżawców. 
Wynik głosowania:  

Głosów „ZZaa”-8 
Głosów „PPrrzzeecciiww” –0   
Głosów „WWssttrrzzyymmuujjąąccyycchh  ssiięę” - 0 
Obecnych na posiedzeniu – 8 

 
 
Ad 3. Sprawy różne.  
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – drodzy Państwo jak widzicie wyczerpaliśmy porządek obrad, 
ale mamy jeszcze jeden punkt sprawy bieżące. Czy macie Państwo Radni jakieś pytania, wnioski, 
uwagi w sprawach bieżących? 
 
Ewa Fronczek- pytanie do Pani Burmistrz, ul. 11 Listopada , tam miał być założony monitoring, 
kamera obrotowa, miał być robiony parking przy bibliotece filia nr 1, czy znamy jakieś terminy? 
 
Zastępca Burmistrza Elżbieta Dmitruk- jeśli Pani Radna pozwoli jutro sprawdzę, nie pamiętam, 
wydaje mi się, że tak mamy to do zrobienia. Co do kamery nie odpowiem na ten moment. Proszę 
pozwolić, że ja jutro Pani Radnej odpowiem ewentualnie wszystkim radnym przed sesją.  
 
Ewa Fronczek- oczywiście. Jeszcze jedno pytanie ul. Bytomska 112 i Kilińskiego, tam była robiona 
kanalizacja. MZGK ma robić sprawy wykończeniowe, tam proszę o interwencje na rogu ul. 
Kilińskiego i Bytomskiej 112 są dziury zasypane kamieniami. Mieszkańcy dzwonili do mnie, że 
jadący samochód te kamienie odskakują, chodzą tamtędy dzieci. Chodzi o to, żeby te łaty były 
zrobione przy budynku Bytomska 112 bo to związane było z remontem kanalizacji na ul. 
Kilińskiego.  
 
Zastępca Burmistrza Elżbieta Dmitruk- oczywiście naprawimy jak najszybciej jak to będzie 
możliwe. Jak Państwo widzicie łatamy wszystkie dziury, które mamy na naszych drogach. Spróbuje 
podjąć decyzje, żeby to było wykonane w dniu jutrzejszym.  
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- Pani Radna Irena Owczarz się zgłasza, bardzo proszę. 
 
Irena Owczarz- mam pytanie do Pani Burmistrz, pierwsze w sprawie ul. 21 Listopada, kiedy 
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nastąpią prace przygotowujące do zmiany ogrzewania w blokach 16-14-20? 
 
Zastępca Burmistrza Elżbieta Dmitruk- jesteśmy w trakcie przygotowań, nie jestem jeszcze  
w stanie odpowiedzieć. Jeżeli przesuniemy się o krok do przodu w tej kwestii będę Państwa 
informować.  
 
Irena Owczarz- mam jeszcze jedno pytanie dotyczące ul. Dehnelów, robione są prace na terenie 
byłej kopalni, cechowni, jeżdżą tam ciężarowym autem rozrzucając ziemię, firma ta namiętnie 
czyści ul. Dehnelów,  w momencie, kiedy była słoneczna pogoda i droga była sucha to był siwy dym. 
Nie wspomnę, że świeżo pomalowane pasy przejścia dla pieszych są już starte przez nich.  
 
Zastęca Burmistrza Elżbieta Dmitruk- w przypadku tego wykonawcy możemy go tylko chwalić bo 
prace  idą zgodnie z harmonogramem, nie mamy większych problemów. Oczywiście problemy 
mamy jak przy każdej inwestycji okazuje się, że ściana, którą zakładaliśmy, że wytrzyma, niestety 
jest do wzmocnienia, trzeba poprawić fundamenty. Natomiast co do samej pracy wykonawcy nie 
mamy zastrzeżeń więc myślę, że tutaj nadgorliwość zemściła się w jakiś sposób na nas bo robią to 
zbyt gorliwie a to się przekłada na utrudnienia dla mieszkańców. Także zwrócimy na to uwagę, że  
w momencie kiedy jest brzydka pogoda i brudzi to samochody i jezdnie żeby to robili natomiast 
żeby nie robili tego w momencie kiedy mamy pogodę wietrzną i suchą bo jest to dodatkowym 
utrudnieniem.  
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk-widzę, że zgłasza się Pani Radna Chojnacka, bardzo proszę.  
 
Małgorzata Chojnacka- mam pytanie do Pani Burmistrz, kiedy była przebudowa ul. Spacerowej, 
później był mróz robiono chodniki na ul. Krótkiej, zrywali wszystkie chodniki, o co chodzi? 
 
Zastęca Burmistrza ds. komunalnych Elżbieta Dmitruk-mieliśmy kilka interwencji w sprawie tego 
chodnika. Niestety tu jest podobna sytuacja jaką mamy przed budynkiem Urzędu. To nie była 
drobna awaria, czy niedociągnięcie typu przełożenie kilku płytek, ponieważ wszystkie płytki zaczęły 
chodzić uznaliśmy, że w ramach gwarancji, która mamy firma, która wykonywała ten chodnik 
powinna położyć jeszcze raz oczywiście naprawa jest dla nas bez kosztowo, jest to w ramach 
gwarancji, którą mamy od wykonawcy. Także chce Państwa uspokoić, że miasto nie wyłoży ani 
złotówki, natomiast naszym obowiązkiem jest egzekwować od wykonawcy należyte wykonanie. 
Mam nadzieje, że ten chodnik bardzo szybko zostanie przełożony w całości, sprawdzimy  
i odbierzemy go jeszcze raz.  
 
Małgorzata Chojnacka- wykonali nie za bardzo i okazuje się, że trzeba go poprawić.  
 
Zastęca Burmistrza Elżbieta Dmitruk- dzisiaj jest tak, że te technologie jeśli chodzi o układanie 
chodników są różne, w związku z tym bywa tak, że wykonawca ocenia i robi to zgodnie z przyjętą 
technologiem natomiast nie sprawdza się to z różnych powodów, czasami z racji gruntu jaki mamy 
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pod spodem, bywa i tak. Wiem, że mogą mieć Państwo wątpliwości, że coś co było robione 2 lata 
temu poprawiamy, ale niestety musimy wyegzekwować od wykonawcy należytą jakość. 
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk – dziękuję bardzo, myślę, że w sprawach bieżących to już 
wszystko, zanim zamknę, pan Radny Wojciech Maćkowski.  
 
Wojciech Maćkowski- Pani Burmistrz jakiś czas temu, któryś z Państwa Radnych zgłaszał na komisji 
problem z brakiem odpowiedzi od MZGK. 25 lutego wysłałem maila do MZGK w sprawie zgłoszonej 
przez mieszkańców, dostałem autorespondera, mamy prawie miesiąc i nie dostałem żadnej 
odpowiedzi, dotyczyło to ul. Szpitalnej, Tuwima. Jeśli MZGK niespecjalnie chce się kontaktować  
z Radnymi to myślę, że przeciętny Kowalski może mieć tutaj jeszcze większe problemy. Temat już się 
2 czy 3 raz pojawia także trzeba zwrócić uwagę MZGK żeby jednak odpowiadali. Miesiąc to już jest 
wystarczający czas aby dać odpowiedź jakąkolwiek. Druga sprawa wczoraj wracałem do domu 
przed godzina 18 i jechałem ulicami Grodziecką, Kombatantów, Szpitalną, Tuwima wszystko było 
niestety zaciemnione. Nie jest to pierwszy raz bo wcześniej zgłaszałem problem na Staszica  
i Katowickiej. Myślę, że trzeba Tauron zmobilizować do lepszego przeglądu tych sieci.  
 
Zastęca Burmistrza Elżbieta Dmitruk- oczywiście wyjaśnię sprawę dotyczącą braku odpowiedzi, 
faktycznie ma Pan absolutną rację to się powtarza więc wyciągnę konsekwencje wobec osób, które 
tak podchodzą do sprawy. Zgadzam się z Panem, że odpowiedź powinna być choćby krótka 
informująca, że przekazaliśmy sprawę do realizacji natomiast w drugiej kwestii kontaktujemy się  
z Tauronem, ale wydaje mi się, że w związku z kolejnym lockdownem ta współpraca będzie jeszcze 
trudniejsza dlatego, że wszyscy pracownicy Tauronu pracują zdalnie. Nawet od momentu 
zgłoszenia do momentu reakcji upływa kilka, kilkanaście dni. Mamy też sygnały od mieszkańców, 
którzy bezpośrednio do nas dzwonią. To jest droga przez mękę, będziemy musieli sobie jakoś 
inaczej radzić.  
 
Irena Owczarz- wysłałam maila we wtorek do MZGK i dzisiaj dostałam odpowiedź. 
 
Przewodnicząca Patrycja Juszczyk- zazdrościmy bo my tyle szczęścia nie mamy. Bardzo się cieszę,  
że poruszamy takie sprawy bo faktycznie są sprawy pilne i mniej pilne, natomiast jeżeli coś zagraża 
bezpieczeństwu mieszkańców. Nie oczekuje pism rozbudowanych, czy zaawansowanych 
odpowiedzi, ale krótkiej informacji np. przekażemy, zajmiemy się sprawą, jesteśmy w trakcie 
realizacji, chodzi o kontakt. Będę wdzięczna jak Pani Burmistrz zwróci na to uwagę. Bardzo Państwu 
dziękuje. Nie wiem czy się zobaczę z Państwem w kwietniu czy dopiero w czerwcu w każdym razie 
zgodziła się zastąpić mnie ewentualnie w kwietniu i maju albo w samym maju Pani Radna Ewa 
Fronczek. Pani Radna będzie prowadziła komisję na czas mojej krótkiej nieobecności. Później się  
z Państwem widzę przed wakacjami. Do zobaczenia podczas sesji Rady Miejskiej. 
 
                  PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  KKoommiissjjii   
                              RRoozzwwoojjuu  ii  PPoolliittyykkii  PPrrzzeessttrrzzeennnneejj 
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